
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

 

 

Copia 

 

DETERMINAZIONE N. 440 del 08/05/2019 

 

 

AREA 4 - AA.GG. - APPALTI E CONTRATTI - URP - 

ECONOMATO - DEMOGRAFICI - ELETTORALE 

 
Servizio Appalti Lavori e Forniture 

 

 

 
 

Oggetto: PROCEDURA SOTTO SOGLIA PER L’AFFIDAMENTO 

DEI LAVORI DI ADEGUAMENTO ALLE NORME DI 

SICUREZZA DELLA SCUOLA ELEMENTARE DI VIA 

ROMA II LOTTO. CUP F75B17000590006 - CODICE 

CIG 77018149F7. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.  

 

 
 
 
 
 
 

N° 42 del Registro Determinazioni  

AREA 4 - AA.GG. - APPALTI E CONTRATTI - URP - ECONOMATO - DEMOGRAFICI - ELETTORALE

 



Proposta di Determinazione Numero 578 del 08/05/2019 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 

 

 

AREA 4 - AA.GG. - APPALTI E CONTRATTI - URP - ECONOMATO - 

DEMOGRAFICI - ELETTORALE 

Servizio Appalti Lavori e Forniture 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA SOTTO SOGLIA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI 

ADEGUAMENTO ALLE NORME DI SICUREZZA DELLA SCUOLA 

ELEMENTARE DI VIA ROMA II LOTTO. CUP F75B17000590006 - 

CODICE CIG 77018149F7. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA. 

 

IL DIRETTORE 

 

Visto il Decreto Sindacale protocollo n. 10414 del 11/03/2019 con il quale il Sindaco ha 
conferito alla sottoscritta l’incarico di responsabile della posizione organizzativa relativa alla 
direzione dell’Area 4 “Affari Generali, Ufficio Appalti e Contratti, URP, Economato, 
Anagrafe, Stato Civile, Elettorale, Statistica”; 
 
Richiamata la determinazione n. 1390 del 19.12.2018 con la quale sono stati aggiudicati, 
in via provvisoria, i lavori di “Adeguamento alle norme di sicurezza della scuola 
elementare di via Roma II lotto” all’impresa 1a classificata CO.M.IN. srl con sede 
legale in SELARGIUS (CA) Via Pira, n. 16, P.Iva 01667440927, per un importo contrattuale 
di € 135.696,64 compresi oneri per la sicurezza pari a € 4.082,35, al netto dell’IVA e del 
ribasso d’asta del 28,642%; 
 
Considerato che: 

• ai sensi dell’art. 97, commi 4 e 5 del codice dei contratti, come stabilito nella 

predetta determinazione, è stato attivato il procedimento per la verifica della 

congruità dell’offerta presentata dall’impresa 1a classificata CO.M.IN. srl con sede 

legale in SELARGIUS (CA) Via Pira,  n. – 16, P.IVA 01667440927; 

• con nota del 29/04/2019, il Responsabile Unico del Procedimento ing. Nicola 

Concas, ha comunicato che i giustificativi trasmessi dall’impresa CO.M.IN. srl hanno 

consentito di dichiarare la congruità dell’offerta secondo quanto stabilito dall’art. 97 

comma 1 e 2 del D. Lgs. n. 50/2016  e ss.mm.ii.; 

 
Verificata la regolarità delle dichiarazioni sostitutive rese, ai sensi degli artt. 46 e 47 del 
DPR n. 445/2000, per gli effetti di cui all’art. 80, comma 4, del D.Lgs. n. 50/2016 e 
ss.mm.ii., dall’impresa CO.M.IN. srl; 
 



Ritenuto opportuno aggiudicare definitivamente i lavori di “Adeguamento alle norme 
di sicurezza della scuola elementare di via Roma II lotto” all’impresa CO.M.IN. srl, 
per un importo contrattuale di € 135.696,64 compresi oneri per la sicurezza pari a € 
4.082,35, al netto dell’IVA e del ribasso d’asta del 28,642%; 
 
Ritenuto necessario trasmettere al Direttore Area 6 la seguente determinazione per i 
successivi adempimenti di competenza; 
 
Precisato che l’esito della procedura di gara in oggetto è soggetto agli obblighi di 
pubblicazione, sul sito istituzionale comunale nella sezione “Amministrazione Trasparente”, 
ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs. n. 33/2013, all’Albo Pretorio del Comune di Selargius, sul 
sito della Regione Sardegna e sul Ministero delle Infrastrutture e che inoltre, entro 5 giorni 
dall’adozione del presente atto, alle imprese partecipanti verrà trasmessa la comunicazione 
di aggiudicazione definitiva, ex art. 76 D.Lgs. 50/2016; 
 

D E T E R M I N A 

Di aggiudicare in via definitiva, per le motivazioni esposte in premesse, i lavori di 
“Adeguamento alle norme di sicurezza della scuola elementare di via Roma II 
lotto” all’impresa 1a classificata CO.M.IN. srl con sede legale in SELARGIUS (CA) Via Pira, 
n. 16, P.IVA 01667440927, per un importo contrattuale di € 135.696,64 compresi oneri 
per la sicurezza pari a € 4.082,35, al netto dell’IVA e del ribasso d’asta del 28,642%; 
 
Di dare atto che: 

• l’esito della procedura di gara in oggetto è soggetto agli obblighi di pubblicazione, 

sul sito istituzionale comunale nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi 

dell’art. 23 del D. Lgs. n. 33/2013, all’Albo Pretorio del Comune di Selargius, sul sito 

della Regione Sardegna e sul Ministero delle Infrastrutture; 

• entro 5 giorni dall’adozione del presente atto, alle imprese partecipanti verrà 

trasmessa la comunicazione di aggiudicazione definitiva, ex art. 76 D.Lgs. n. 

50/2016 mediante Posta elettronica certificata PEC; 

• ai sensi dell’art.120 comma 2 e seguenti del Codice di Diritto Amministrativo, D.Lgs. 

104/2010, potrà essere proposto ricorso al T.A.R. Sardegna contro il presente 

provvedimento, entro 30 giorni dalla ricezione della comunicazione di 

aggiudicazione definitiva; 

 

Di trasmettere la presente determinazione al Direttore Area 6 per i provvedimenti di 

competenza. 

 
 

          IL DIRETTORE D’AREA 4 
                                                                                    Dott.ssa Maria Regina Vittone 
 

 

 



Determinazione Nr° 440 del  08/05/2019  - - - AREA 4 - AA.GG. - APPALTI E CONTRATTI - URP - ECONOMATO - DEMOGRAFICI - ELETTORALE 

 

La presente determinazione è stata depositata agli atti del Servizio Segreteria 

 

 

Selargius, ______________ 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

 

_____________________________________ 

 

 

 

 

 

Il presente atto sarà reso pubblico ai sensi dell'art. 2 comma 3 del Regolamento per l’organizzazione e le 

modalità di gestione dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

 

 

Copia  per uso amministrativo. 

 

 

 

 

 

 

 
AUTENTICAZIONE DI COPIA ANALOGICA DI DOCUMENTO INFORMATICO 

Art. 23 D.Lgs. 7.3.2005 n. 82, modificato dall’art. 16 D.Lgs. 30.12.2010 n. 235 

 

Attesto che la presente copia analogica composta da n. __________ fogli è conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, 

il cui certificato è intestato a  ____________________________________________________________________________________________,  

rilasciato da ____________________________________________________________________________________________________, valido 

fino al __________________________ e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo. 

 

 

 

Data ___________________________________ 

Nome, cognome e qualifica del pubblico ufficiale autorizzato 

__________________________________________________________ 

            Firma 

__________________________________________________________ 

 


